Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

18Disponibilização: terça-feira, 25 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3062Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º 25/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: M V R SERVIÇOS EIRELI.; OBJETO: prorrogar
por 12 (doze) meses, o Contrato que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de natureza
continuada com fornecimento de mão de obra exclusiva de profissionais estatísticos (CBO 2112-05), bem como EPI, quando
necessários, sob regime de empreitada por preço unitário conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n.
03/2022 e seus anexos, com início em 04.05.2023 e término em 04.05.2024, resguardado o direito à repactuação em momento
oportuno; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 20 de
abril de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Felipe de Albuquerque Mourão e Ricael
Pereira Souza.

EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO CONTRATO N.º 11/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA; OBJETO:
prorrogar por 12 (doze) meses, o Contrato que tem por objeto a contratação de serviço continuado em odontologia, cujos
empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), para prestação de serviços de assistência
odontológica aos servidores do Poder Judiciário Cearense, por meio dos seguintes profissionais: odontólogos e auxiliares de
saúde bucal, com início em 27.05.2023 e término em 27.05.2024, resguardado o direito à repactuação em momento oportuno;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de
2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Felipe de Albuquerque Mourão e Lúcia Maria
Simões Pereira.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 52/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: PLANOS TÉCNICOS DO BRASIL LTDA;
OBJETO: reajustar o valor mensal do condomínio previsto no item 4.2 do contrato cujo objeto consiste na  locação de uma Área
de Uso Comercial (ARCO), situado no Shopping Benfica que fica estabelecido à Av. Carapinima, 2200, Loja 234A , com 117 m²,
Bairro Benfica CEP 60.015-290, Fortaleza-Ce, destinado a sediar o 4º Juizado Especial Cível (JEC) da Comarca de Fortaleza,
pela variação do IGP-M(FGV) de 6,516%,apurado no período de novembro/2021 a outubro/2022, passando de R$ 11.700 (onze
mil e setecentos reais), para os atuais R$ 12.462,37 (doze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e sete centavos);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, Inciso II, b, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de
2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e João Soares Neto.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 38/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FHS CONSTRUTORA EIRELI-ME; OBJETO:
prorrogar o prazo de execução da obra em 45 (quarenta e cinco) dias, com início desde o dia 28.03.2023 e data final em
12.05.2023, do Contrato cujo o objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução do remanescente
de obra de reforma e ampliação do Fórum da Comarca do Crato-CE, localizado à Rua Álvaro Peixoto, 108, bairro Santa Luzia,
CEP 63122-045, Crato - Ceará, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço
global, conforme especificações técnicas e demais condições expressas neste Contrato, bem como nas informações contidas no
Edital da Concorrência Pública n. 04/2022, e seus anexos; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, §º e incisos, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides
Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Francisco Holanda Sampaio.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 26 /2023

Referência: nº 8500004-24.2023.8.06.0120
Assunto: Verbas rescisórias
Interessado(a): Nathalie Baima Veras Pedrosa

Trata-se de pagamento de verbas rescisórias à ex-servidora Nathalie Baima Veras Pedrosa, matrícula nº 41576, em função
de sua exoneração, a partir de 23 de janeiro de 2023, mediante Portaria nº 105/2023, disponibilizada no Diário da Justiça de 20
de janeiro de 2023.

Em obediência ao disposto no artigo 22 da Resolução nº 31/2022, do Órgão Especial, autorizo o pagamento no valor total de
R$ 1.267,84 (um mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), a título de verbas rescisórias, referentes ao
terço de férias proporcionais de 2023, em virtude de sua exoneração do cargo em comissão de Assistente de Unidade Judiciári
de Entrância Intermediária, DAE-5, com lotação na 2ª Vara da Comarca de Senador Pompeu.

 Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça
 Fortaleza, 18 de Abril de 2023.

 Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Processo Administrativo nº 8500878-75.2023.8.06.0001
Assunto: Diferença remuneratória
Interessado: Francisco Luciano dos Santos Júnior